
CS

PROHLÁŠENÍ O VHODNÉM CHOVÁNÍ PRO
POSLANCE EVROPSKÉHO PARLAMENTU

PODLE PŘÍLOHY II JEDNACÍHO ŘÁDU EVROPSKÉHO PARLAMENTU

Tímto potvrzuji svůj závazek dodržovat Kodex vhodného chování pro poslance Evropského parlamentu při výkonu jejich
funkce.

Příjmení DAVID
Jméno Ivan
Datum 15/07/2024

Podpis                    

Toto prohlášení bude zveřejněno na internetových stránkách Parlamentu.

• PODEPSANÝ ORIGINÁL ZAŠLETE NA ADRESU:
Evropský parlament
oddělení pro správu záležitostí poslanců 1

SPAAK 07B019
rue Wiertz, 60
B-1047 BRUSSELS

• A KOPII NA: AdminMEP@europarl.europa.eu

1 Právní upozornění: Oddělení pro správu záležitostí poslanců je správcem údajů ve smyslu nařízení (EU) 2018/1725 [Čl.
3 odst. 8] a rozhodnutí předsednictva ze dne 22. června 2005, kterým se provádějí pravidla týkající se tohoto nařízení (Úř.
věst. C 308, 6.12.2005, s. 1). Signatář tohoto prohlášení má právo na přístup ke svým osobním údajům, na jejich opravu
a přezkum. Za tímto účelem pište prosím na adresu AdminMEP@europarl.europa.eu



CS

Příloha II jednacího řádu Evropského parlamentu

Kodex vhodného chování pro poslance Evropského parlamentu při plnění jejich povinností

1. Poslanci Evropského parlamentu se při plnění svých povinností budou ke každému, kdo pracuje v Evropském parlamentu,
chovat důstojně, zdvořile a s úctou, bez předsudků nebo diskriminace.

2. Při plnění svých povinností se poslanci budou chovat profesionálně a ve svých vztazích se zaměstnanci jsou povinni se zvláště
zdržet degradujícího, urážlivého, hrubého nebo diskriminačního vyjadřování nebo jakéhokoli jiného jednání, které je neetické,
ponižující nebo protiprávní.

3. 3. Poslanci nesmí svým jednáním podněcovat nebo vybízet pracovníky, aby porušovali, obcházeli nebo ignorovali platné právní
předpisy, interní pravidla Parlamentu či tento kodex, nebo tolerovat takové jednání u zaměstnanců, kteří jsou jim podřízeni.

4. S cílem zajistit, aby Evropský parlament účinně fungoval, se budou poslanci snažit při uplatnění odpovídající diskrétnosti
zajistit, aby se jakékoli neshody nebo konflikty mezi zaměstnanci, kteří jsou jim podřízeni, řešily ihned, spravedlivě a účinně.

5. V případě potřeby budou poslanci plně spolupracovat v souladu s postupy stanovenými předsednictvem za účelem řešení
konfliktních situací nebo obtěžování (psychického či sexuálního), včetně okamžité reakce na jakékoli obvinění z obtěžování.
Poslanci, kteří tak dosud neučinili, se zúčastní specializovaného školení pořádaného pro poslance Parlamentem o předcházení
konfliktům a obtěžování na pracovišti a o řádném vedení kanceláře. Toto školení musí být absolvováno během prvních šesti
měsíců funkčního období poslance, s výjimkou řádně odůvodněných výjimečných případů. Potvrzení o absolvování tohoto
školení jednotlivými poslanci budou zveřejněna na internetových stránkách Parlamentu.

6. Poslanci podepíší prohlášení, v němž potvrdí závazek, že budou tento kodex dodržovat. Všechna prohlášení, ať již podepsaná
či nepodepsaná, se zveřejní na webové stránce Evropského parlamentu.

7. Pokud poslanec prohlášení týkající se tohoto kodexu nepodepíše, nemůže být zvolen do žádné funkce v Parlamentu nebo v jeho
orgánech, nemůže být jmenován zpravodajem, ani se nemůže účastnit oficiální delegace či interinstitucionálních jednání


